Publicações do Dia 17/11/2025 | VOL. 1 - Nº. 0188/2025 | ISSN - 3086-0121

Página 1 de 3

Sumário
AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 025/2025 2 .........................................................
AVISO DE LICITAÇÃO. CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 08/2025 2 ..............................................
AVISO DE LICITAÇÃO. CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 07/2025 2 ..............................................

                               1 / 3

Publicações do Dia 17/11/2025 | VOL. 1 - Nº. 0188/2025 | ISSN - 3086-0121

Página 2 de 3

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 025/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 0136/2025. A Prefeitura
Municipal de Pinheiro/MA, através da Secretaria Municipal
de Administração, Planejamento e Finanças, torna público
para conhecimento dos interessados, que realizará, no dia
03 de dezembro de 2025, às 16h00min (Dezesseis horas),
licitação na modalidade Pregão Eletrônico, objetivando o
Registro de preços para eventual e futura Contratação de
empresa  especializada  na  confecção  e  fornecimento  de
fardamentos  completos,  destinados  as  Secretarias  do
Município  de  Pinheiro/MA.  A  presente  Licitação  será
processada e julgada conforme as Leis vigentes e condições
estabelecidas no edital, em sessão pública on-line por meio
de  recursos  de  tecnologia  da  informação  –  INTERNET
através da Plataforma LICITANET. O Edital e seus anexos
estão  à  disposição  dos  interessados  por  intermédio  de
s i s t e m a  e l e t r ô n i c o ,  a t r a v é s  d o  l i n k
https://www.licitanet.com.br,  bem  como  no  Portal  da
Transparência do Município de Pinheiro/MA ou no Portal
Nacional  de Contratações Públicas (PNCP).  Pinheiro/MA,
12 de novembro de 2025.  Carlos Alberto Costa da Luz.
Secretário  Municipal  de  Administração,  Planejamento  e
Finanças.

AVISO  DE  LICITAÇÃO.  CONCORRÊNCIA
ELETRÔNICA Nº 08/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 0138/2025. A Prefeitura
Municipal de Pinheiro/MA, através da Secretaria Municipal
de  Educação,  torna  público  para  conhecimento  dos
interessados,  que  realizará,  no  dia  03  de  dezembro  de
2025,  às  14h00min  (Quatorze  horas),  licitação  na
modalidade  Concorrência  Eletrônica  objetivando  a
Contratação  de  empresa  especializada  em  serviços  de
engenharia  para  conclusão  de  construção  de  Creche

Proinfância  Tipo  "B"  no  padrão  FNDE no  Município  de
Pinheiro  –  MA.  A  presente  Licitação  será  processada  e
julgada  conforme  as  Leis  vigentes  e  condições
estabelecidas no edital, em sessão pública on-line por meio
de  recursos  de  tecnologia  da  informação  –  INTERNET
através da Plataforma LICITANET. O Edital e seus anexos
estão  à  disposição  dos  interessados  por  intermédio  de
s i s t e m a  e l e t r ô n i c o ,  a t r a v é s  d o  l i n k
https://www.licitanet.com.br,  bem  como  no  Portal  da
Transparência do Município de Pinheiro/MA ou no Portal
Nacional  de Contratações Públicas (PNCP).  Pinheiro/MA,
12  de  novembro  de  2025.  José  Arlindo  Silva  Sousa.
Secretário Municipal de Educação.

AVISO  DE  LICITAÇÃO.  CONCORRÊNCIA
ELETRÔNICA Nº 07/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 0137/2025. A Prefeitura
Municipal de Pinheiro/MA, através da Secretaria Municipal
de  Educação,  torna  público  para  conhecimento  dos
interessados,  que  realizará,  no  dia  03  de  dezembro  de
2025, às 10h00min (Dez horas),  licitação na modalidade
Concorrência  Eletrônica  objetivando  a  Contratação  de
empresa  especializada  em  serviços  de  engenharia  para
conclusão  de  construção  de  escolas  de  04  (Quatro),  06
(Seis) e 12 (Doze) salas no padrão FNDE no Município de
Pinheiro  –  MA.  A  presente  Licitação  será  processada  e
julgada  conforme  as  Leis  vigentes  e  condições
estabelecidas no edital, em sessão pública on-line por meio
de  recursos  de  tecnologia  da  informação  –  INTERNET
através da Plataforma LICITANET. O Edital e seus anexos
estão  à  disposição  dos  interessados  por  intermédio  de
s i s t e m a  e l e t r ô n i c o ,  a t r a v é s  d o  l i n k
https://www.licitanet.com.br,  bem  como  no  Portal  da
Transparência do Município de Pinheiro/MA ou no Portal
Nacional  de Contratações Públicas (PNCP).  Pinheiro/MA,
12  de  novembro  de  2025.  José  Arlindo  Silva  Sousa.
Secretário Municipal de Educação.

                               2 / 3

Publicações do Dia 17/11/2025 | VOL. 1 - Nº. 0188/2025 | ISSN - 3086-0121

Página 3 de 3

ESTADO DO MARANHÃO

DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE PINHEIRO-MA

GABINETE DO PREFEITO

Carlos Andre Costa Silva

PREFEITO

Responsável pelas publicações

JESIVALDO RIBEIRO CARVALHO
Designado pela Portaria No. 068/2025

Prefeitura Municipal de Pinheiro

CNPJ: 06.200.745/0001-80

Endereço: Praça José Sarney, s/nº, Centro, Pinheiro/MA – CEP: 65.200-000

E-mail: ouvidoriapref@pinheiro.ma.gov.br

Site: www.pinheiro.ma.gov.br

Assinado digitalmente por MUNICIPIO DE PINHEIRO:06200745000180
/C=BR/ST=MA/L=Pinheiro/O=ICP-Brasil/OU=Certificado Digital PJ
A1/OU=Presencial/OU=32705962000132/OU=AC SyngularID Multipla/CN=MUNICIPIO DE
PINHEIRO:06200745000180
Localização: Pinheiro
Data: 2025-11-17 22:04:05

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               3 / 3

http://www.tcpdf.org

		prefeitura@prefeitura.gov.br
	2025-11-18T01:04:05+0000
	Pinheiro
	/C=BR/ST=MA/L=Pinheiro/O=ICP-Brasil/OU=Certificado Digital PJ A1/OU=Presencial/OU=32705962000132/OU=AC SyngularID Multipla/CN=MUNICIPIO DE PINHEIRO:06200745000180
	Publicação no Diário Oficial